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و مصاف  مافیای خودر
با مصوبه واردات

دولت در تنظیم لایحه واردات خودرو های کارکرده 
قانون را دور نزند
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لزوم استفاده از تجربه مهار تورم 
این روزها که صحبت از اقتصاد، تورم و البته ناراحتی 
برای آن داغ است، باید گفت که بیماری تورم در اقتصاد 
است.  گرفته  گذشته  سال های  طی  زیادی  قربانیان 
اقتصاد  تولیدکنندگان زخم خورده تورم در  از  بسیاری 
هستند و طی دهه های گذشته علاوه بر سایر ریسک ها 
با این مشکل هم دست و پنجه نرم کرده اند. اما سوال 
اینجاست که چرا از تجربه سایر کشورها برای مهار تورم 
حتی  گذشته  سال  همین  در  نمی شود؟  گرفته  درس 
اقتصادهای مدعی مانند آمریکا نیز با معضل تورم روبه رو 
شدند )هرچند نه به اندازه ایران( اما با اتخاذ سیاست های 
پولی و مالی و جدید توانستند تا حدی به سمت کاهش 
در  پیش فرض ها  از  بسیاری  هرچند  روند.  پیش  تورم 
بانک  استقلال  مانند  یافته  توسعه  کشورهای  اقتصاد 
مرکزی رعایت می شود اما طی این چند دهه هیچ عزمی 
برای تغییر ساختارها برای اعمال شیوه های علمی گرفته 
نشده است. این نداشتن عزم کافی برای تغییر ساختارها 
دلایل متعددی دارد که معمولاً دولت ها زیر بار آن نمی 

روند و یا از توانشان خارج است.
درواقع در اقتصادهای با تورم بالا مانند ایران )میانگین 
۲۷ درصد در یک دهه گذشته( که سلطه مالی دولت 
به میزان زیادی وجود داشته، سیاست های پولی بیشتر 
تورم  بر  پیش بینی  غیرقابل  و  کوتاه مدت  آثار  دارای 
پیش فرض ها  اصلاح  با  حتی  این صورت  در  که  است 

هدف گذاری برای کاهش تورم سخت می شود.
اتخاذ  که  است  این  بر  مبنی  تحلیل ها  از  بسیاری 
سیاست های پولی سازگار با هدفگذاری تورمی، تنها پس 
از مرتفع شدن ریشه های مشکلات مالی و کاهش تورم 
به سطوح قابل مدیریت، می تواند به عنوان یک گزینه 

سیاستی مطرح باشد.

نیما غلامرضایی سرمقاله

درباره  تملیکی  اموال  جمع آوری  سازمان  معاون 
جزئیات و آخرین وضعیت ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی 
خارجی بوش در گمرکات استان هرمزگان اعلام کرد که 
همچنان دستور مقام قضایی برای توقف فروش این 
لوازم خانگی که ارزشی بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان دارد، 

پابرجاست.
سعید غلامی باغی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی خارجی که در گمرکات استان 
هرمزگان است، مربوط به شرکت بوش بوده و تعداد 
کالاهای آن در آخرین بررسی انجام شده بیش از ۱۰۰ 
هزار دستگاه و شامل انواع لوازم خانگی بزرگ و کوچک 
بوده و عمده آن ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی، 

یخچال فریزر و ... است.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه واردات این ۴۲۶ 
کانتینر چگونه انجام شده و به چه علت ترخیص آن طی 
سال های گذشته با مشکل مواجه شده است؟ گفت: 
مشکل به وجود آمده برای این محموله لوازم خانگی به 
خاطر تغییر قوانین و مقرراتی بود که درباره کالاهای 
و  سفارش  ثبت  بنابراین  افتاد؛  اتفاق  الورود  ممنوع 

ترخیص آنها با مشکل مواجه شد.
عضو هیات مدیره و معاون بهره برداری و فروش 
اموال منقول سازمان جمع آوری اموال تملیکی ادامه 
داد: در شرایطی که قوانین و مقررات واردات انواع 
به کشور دستخوش  خانگی  لوازم  از جمله  کالاها 
تغییرات در سال ۱۳۹۷ قرار گرفت برخی محموله ها 
یا در حال حمل به کشور بودند یا وارد گمرکات شده 
بودند اما اگر اظهار نشده باشند، مشمول قوانین 
جدید می شوند. این ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی نیز 
در فرآیند واردات و تا زمان تغییرات اعمال شده در 

قوانین اظهار نشده  بودند.
غلامی گفت: در این شرایط مسئله تخلف در زمینه 
واردات این لوازم خانگی و عدم ثبت سفارش آن در 
رسیدگی  مرجع  نهایتا  شد،  مطرح  قضایی  دستگاه 
کننده یعنی سازمان تعزیرات حکومتی یا دادگاه ها به 
این پرونده ورود کردند. نهایتا شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب 
رای این پرونده را صادر کرد اما پس از گذشت چند 
سال هنوز محاکم قضایی نیز نتوانستند به این نتیجه 
برسند که حکم نهایی برای این پرونده چیست و آیا این 
کالاهای وارد شده مشمول قانون قاچاق می شود یا خیر. 
از سوی دیگر واردکننده کالا نیز همواره به دنبال ارائه 
مدارک مثبت خود برای دریافت حکم برائت است. به 
همین دلیل مراحل رسیدگی به این پرونده طولانی شده 

است.

وی افزود: مطابق با تبصره ۲ ماده ۵۳ قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز مراجع می توانند به جهت جلوگیری از 
فساد یا کاهش کیفیت یک کالا حکم به فروش آن کالا 
بدهند تا اگر مشمول قانون قاچاق شد مبلغ حاصل از 
فروش آن که از سوی سازمان جمع آوری اموال تملیکی 
انجام می شود، به خزانه دولت واریز شود و اگر کالا 
توانست حکم برائت بگیرد به دلیل آنکه کالا موجود 
نیست حاصل فروش به عنوان حق صاحب کالا به او 

بر می گردد.
فروش  و  بهره برداری  معاون  و  مدیره  هیات  عضو 
اموال منقول سازمان جمع آوری اموال تملیکی با بیان 
اینکه ۲۸ اسفند سال گذشته مرجع قضایی حکم به 
فروش ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی خارجی داد، گفت: 
بر اساس صدور این حکم سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی فرآیند شمارش کالا، تحویل گرفتن آن 
آغاز  را  قیمت  کارشناسی  مبنای  بر  آن  ارزشگذاری  و 
کرد تا بستر فروش این کالا در مزایده های سراسری 

الکترونیکی سازمان فراهم شود.
این  از  اقتصاد  وزیر  بازدید  به  اشاره  با  غلامی 
محموله های لوازم خانگی در استان هرمزگان و دستور 
پیگیری سریعتر برای تعیین تکلیف این پرونده اظهار 
کرد: دادگستری و دادستانی هرمزگان نیز در این بازدید 
بر تسریع در تعیین تکلیف این محموله وارد شده تاکید 
کردند اما این مسئله مصادف شد با مکاتبه شعبه ۷۵ 
دادگاه تجدید نظر استان تهران در مکاتبه ای در تاریخ 
۳۰ خرداد ماه امسال اعلام شد که با توجه به نیابت 
داده شده به این مرجع قضایی از سوی دادگاه انقلاب 

دستور فروش کالا برای حل ابهامات و نواقص احتمالی 
پرونده و تکمیل تحقیقات در این زمینه، متوقف شد.

لوازم خانگی  کانتینر  بنابراین ۴۲۶  وی اضافه کرد: 
مذکور همچنان در گمرک شهید رجایی بندر عباس 
توقیف است و باید دید که آیا حکم قضایی برای این 
پرونده تغییر خواهد کرد یا مجددا دستور فروش صادر 

خواهد شد.
عضو هیات مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول سازمان جمع آوری اموال تملیکی در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه گفته می شود رای توقف فروش به 
دلیل اعتراض برخی تولید کنندگان درباره تاثیر عرضه 
این لوازم خانگی خارجی در بازار بر قیمت و آسیب به 
تولید داخلی صادر شده است، گفت: تا آنجاکه در رای 
دادگاه آمده دستور توقف فروش برای تکمیل پرونده و 
جلوگیری از حدوث یک اقدام غیر قابل جبران و ضرر و 
زیان به تجار و بازرگانان صادر شده است و مسئله ای 
تحت عنوان جلوگیری از ضرر و زیان به تولید داخلی در 
حکم دادگاه نیامده است اما با توجه به حجم این کالاها 
که نسبتا زیاد است ممکن است برخی نگرانی ها در این 

زمینه نیز به وجودآمده باشد.
غلامی اظهار کرد: مسئله این است که حجم لوازم 
خانگی در ۴۲۶ کانتینر توقیف شده ۱۰۰ هزار دستگاه 
ارزش گذاری  اساس  بر  که  است  بوده  خانگی  لوازم 
صورت گرفته بیش از ۱۴۰۰ میلیارد تومان قیمت دارد اما 
در مقابل حجم تولید صورت گرفته و عرضه و تقاضای 
انجام شده در بازار به اندازه ای نیست که بتواند روی 

تولید اثر مثبت یا منفی بگذارد.

آخرین خبرها از ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی توقیفی بوش در گمرک

سهم ۲۵ درصدی عشایر در تولید گوشت

خبر

برآورد ورود غیرقانونی بیش از ۱۲۰ هزار آیفون ۱۴ به کشور
انجمن واردکنندگان موبایل طی نامه ای پیشنهاداتی در حوزه اصلاحات برخی 
مقررات واردات موبایل به معاون اول رئیس جمهوری ارائه کرده و با اشاره به 
ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ از سال گذشته، گفته که تخمین زده شده تاکنون 
۱۲۰ هزار آیفون ۱۴ به ارزش بیش از ۱۵۰ میلیون دلار به طور غیرقانونی وارد کشور 

شده است.
به گزارش ایسنا، در نامه انجمن واردکنندگان موبایل به جلسه مشترک ۲۷ 
اردیبهشت ماه با کمیسیون اقتصادی معاون اول ریاست جمهوری اشاره شده که 
هدف آن بررسی چالش های اساسی زنجیره تأمین و توزیع موبایل بود و راهکارهای 
پیشنهادی درباره چالش های کلیدی زنجیره تأمین و توزیع موبایل ارائه شده است. 
در بخش اول نامه به ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و سوء استفاده از رویه مسافری 
اینکه در حال حاضر همه  به  با اشاره  انجمن  این اساس  بر  اشاره شده است. 
موبایل های بالای ۶۰۰ دلار، به جز آیفون ۱۴ فقط با منشا ارز حاصل از صادرات 
خود وارد می شوند، گفته که موبایل های بالای ۶۰۰ دلار به دلیل افزایش تقاضا و 

کاهش عرضه با قیمت های غیرواقعی به دست مصرف کننده می رسد.
از طرف دیگر در نامه تاکید شده که آیفون ۱۴ همچون بسیاری از کالاهای موبایل، 
در چین توسط شرکت فاکسکان تولید می شود و هیچ قابلیت متفاوتی اعم از ارتباط 
ماهواره ای یا مواردی از این قبیل ندارد و عملاً نسخه تکمیل شده آیفون ۱۳ است، 
اما در ردیف کالاهای ممنوع الورود قرار گرفته است. بنابراین این مدل تا یک اسفند 
با سوءاستفاده از رویه مسافری وارد می شده و ارز آن عموماً به طور قاچاق از کشور 

خارج شده و با روش های غیرشفاف در سامانه های گمرک ثبت شده است.
انجمن واردکنندگان موبایل همچنین تخمین زده که حجم واردات این کالا بیش 
از ۱۲۰ هزار گوشی بوده، هر چند به علت جلوگیری از ثبت رسمی آمار آن، تعداد 
دقیق وجود ندارد. مجموع ارزش دلاری آن نیز بالغ بر ۱۵۰ میلیون دلار تخمین 

زده می شود.
روش های  تکنولوژی،  رشد  به  توجه  با  که  داده  هشدار  انجمن  میان  این  در 

گوناگونی برای دورزدن سیستم رجیستری وجود دارد که عملاً آنتن را به آیفون ها 
۱۴ بازمی گرداند و این ممنوعیت واردات صرفاً آسیب به دولت از منظر عدم تحقق 
درآمدی و آسیب اقتصادی به واردکنندگان که از فرصت واردات این کالا محروم 
شده اند، به همراه داشته است. از طرف دیگر ورود حجم زیاد آیفون ۱۳ که عموماً 
کارکرده، رفرش یا غیراصلی هستند، باعث متضررشدن بخشی از مصرف کنندگان 

شده است.
همچنین انجمن موبایل هشدار داده که اگر استفاده از این روش های جدید به 
صرفه اقتصادی برای همه گوشی های پرمصرف و ارزان قیمت برسد، عملا طرح 
رجیستری کارایی خود را از دست خواهد داد و قاچاق مسافری بازار را خواهد 
گرفت. در نتیجه این شرایط انجمن از معاون اول رئیس جمهور خواسته که برای 
کلیه مدل های برند آیفون و سامسونگ، مجوز ایجاد شناسه کالا صادر شود تا 
جلوی سوء استفاده از رویه واردات مسافری گرفته شود. در واقع آن ها خواهان رفع 

ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ شده اند.
در بخش دیگر نامه به بحث ارز گوشی های بالای ۶۰۰ دلار پرداخته و پیشنهاد 
شده »صدور مجوز ثبت سفارش و تخصیص ارز از منشأ ارز خود یا دیگران یا منشأ 
ارز صادرات خود یا دیگران، برای واردات کلیه کالاهای با ارزش بیش از ۶۰۰ دلار، 
صرفاً برای شرکت های واردکننده موبایل با سابقه بیش از ۲ سال و سابقه رفع تعهد 
ارزی بیش از ۸۵ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ و امتیاز خدمات پس از فروش بالاتر 
از ۷۵ در سامانه جامع گارانتی کشور باشد. همچنین از ایجاد سابقه مجاز برای 
واردات از منشا ارز حاصل از صادرات خود یا غیر در سال بعد از واردات و همین 
طور امکان واردات زیر ۶۰۰ دلار به میزان واردات سال گذشته با منشا ترز حاصل از 

صادرات خود جلوگیری شود«.
گفتنی است مهدی عبقری، دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی در گفت گو با ایسنا، تاکید کرد که این نامه ارتباطی با اتاق بازرگانی ایران 

ندارد و از سوی انجمن ارسال شده است.

مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشایر کشور گفت: عشایر 
کشور حدود ۲۸.۵ میلیون راس دام در اختیار دارند و حدود ۲۰۰ هزارتن گوشت 

تولید می کنند.
داریوش نعمت اللهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بر اساس آخرین آمار 
ثبتی مبنایی، عشایر کشور دارای جمعیتی حدود ۲۵۲ هزار خانوار )بالغ بر یک 
میلیون و ۱۱۵ هزار نفر( هستند، گفت: عشایر کشور حدود ۲۸.۵ میلیون راس 
دام در اختیار دارند و بهره بردار حدود ۳۵.۵ میلیون هکتار از مراتع کشور یعنی 

حدود ۴۲ درصد مراتع هستند.
وی ادامه داد: علاوه بر این عشایر دارای ۷۹۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی 

هستند و حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع صنایع دستی داری و 
حدود ۸۰ هزار مورد صنایع دستی غیرداری و حدود ۳۳۰ هزارتن شیر تولید 

می کنند.
مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشایر کشور اضافه کرد: 
عشایر همچنین تولید بالغ بر ۴ میلیون تن محصولات زراعی و دامی را بر عهده 

دارند که ارزش ریالی تولیدات آنها بالغ بر ۱۳۵ هزار میلیارد تومان است.
وی با اشاره به اینکه عشایر کشور حدود ۲۰۰ هزار تن تولید گوشت را بر عهده 
داشته و به بازار عرضه می کنند، گفت: سهم عشایر در تولید حدود ۲۵ درصد 

است که نقش موثری در تعادل بازار گوشت کشور دارند.

منافع منافع 
ژئوپلیتیکی؛ژئوپلیتیکی؛  
ژست جهانیژست جهانی

علت میزبانی عربستان از نشست علت میزبانی عربستان از نشست 
صلح اوکراین چیست؟صلح اوکراین چیست؟

سه شنبه 10 مرداد 1402
14 محرم 1445 
1 آگوست 2023
سال نوزدهم
شماره 5428
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  2 صفحه  11 صفحه  9

اما و اگرهای یک لایحه

شرح در صفحه  3

بررسی لایحه حجاب و عفاف از منظر حقوقی

این نوع قانون گذاری های شتاب زده و عوام گرایانه هستیم، اما باز هم این اتفاق تکرار می شود. 
انتظار می رود که قانونگذاران محترم با کسب تجربه از نمایندگان سابق مجلس شورای اسلامی در 
تصویب طرح ها و لوایح خود شتاب زدگی را کنار گذاشته و با جلب نظر اساتید حوزه و دانشگاه و 
جلب نظر صاحب نظران مربوطه اقدام به تصویب قانونی کنند که قابلیت اجرایی »چه به لحاظ مادی 

و چه به لحاظ نیروی انسانی« و پذیرش در بعد فرهنگی جامعه را داشته باشند.
درواقع صبح روز چهارشنبه بود که عزت الله اکبری تالارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، اعلام کرد که آیین نامه اجرایی واردات خودرو های کارکرده توسط وزارت صمت تهیه شده 
است. وی در این رابطه توضیح داد: »در جلسه هفته گذشته با وزیر صمت، درباره سرانجام مصوبه 
واردات خودرو های کارکرده به کشور سوال کردیم که وی اعلام کرد آیین نامه توسط وزارت صمت 
آماده شده و برای دولت ارسال شده است و باید منتظر خروجی این آیین نامه از هیات دولت 

باشیم.«
البته با توجه به اظهارات رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، این سوال مطرح می شود که 
چگونه پیش از ابلاغ اصلاحیه قانون ساماندهی صنعت خودرو که اجازه واردات خودرو های کارکرده 
با عمر کمتر از پنج سال را صادر می کند، وزارت صمت آیین نامه اجرایی را نه تن ها تهیه کرده 
بلکه برای بررسی و تصویب، آن را به هیات دولت نیز ارسال کرده است. در پاسخ به این سوال 
می توان گفت که ظاهرا سیاستگذار در تلاش است روند های قانونی واردات خودرو های کارکرده 
را با سرعت بیشتری نسبت به واردات خودرو های نو پیش ببرد.  شاید بتوان دو دلیل عمده برای 
عجله سیاستگذار در این مورد نام برد. یکی این که واردات خودرو های کارکرده تاثیر بیشتری بر 

تنظیم بازار خودرو دارد. 

 بورس
 تله ریسک

سوغات ژاپن برای منطقه؛ 
به جزء ایران!

وهک هایی  ونده گر به پر
که جنایت کرده اند 

رسیدگی می شود

در گفت وگو با یک کارشناس 
بازار سرمایه بررسی شد

در راستای سفر فومیو کیشیدا 
به منطقه بررسی شد

رئیس قوه قضاییه اعلام کرد

 صفحه  11

شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد

موضوع:آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره۴۰۲/۰5

نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار : شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد – به آدرس یاسوج ، بلوار مطهری، خیابان راهداران، پائین تر از اداره راه و شهرسازی ساختمان 
شماره دو شرکت گاز، واحد امور پیمانها

موضوع مناقصه: عملیات نشت یابی تاسیسات گاز طبق مشخصات فنی و دستورالعمل نشت یابی و استاندارد و انجام خدمات بازرسی )کالا، پروژه های اجرایی و تاسیسات 
در حال بهره برداری( شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد 

www. کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسنادمناقصه تاارائه پیشنهادمناقصه گران وبازگشایی پاکات ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir  انجام خواهدشد

ميزان و نوع تضمين شركت در فرآیندارجاع کار = 1.379.653.934)یک میلیارد و سیصد و هفتاد و نه میلون و ششصد و پنجاه و سه هزار و نهصد و سی و چهار ریال(
مي باشد كه مي بايست مطابق مصوبه شماره 123402/ت50659 ه مورخ 1394/09/27 هیأت محترم وزیران و ضمائم مربوطه تهیه شود و در صورت نقدي به حساب 

شماره4101119744111855بانک مرکزی واريزگردد.
زمان و مهلت توزيع اسناد مناقصه ازطریق سامانه: 1402/05/09 لغايت1402/05/16 

محل توزيع ونحوه ي دريافت اسناد: واريز مبلغ500/000)پانصد هزار( ريال به حساب 4101119744111855 بانک مرکزی از طریق سامانه
زمان، مهلت و محل تسليم اسناد و پيشنهاد شركت در مناقصه ازطریق سامانه : ساعت 16 مورخ1402/05/28

محل و زمان گشايش پيشنهادها: ساختمان شماره 2 شرکت گاز استان، دفتر امورپیمانها، راس ساعت 10 صبح1402/05/29
مبلغ برآورد شده معامله= 27.593.078.688)بیست و هفت میلیارد و پانصد و نود و سه میلیون و هفتاد و هشت هزارششصد و هشتاد و هشت ریال(.

ساير موارد لازم :
مدارك ثبتي شركت حاوي تصاوير برابر با اصل ) اساسنامه ، آگهي آخرين تغييرات شركت ، آگهي تاسيس شركت در روزنامه رسمي و ... (

دارای حداقل رتبه 5 بازرسی فنی، تأسیسات و تجهیزات و یا نفت و گاز
گواهی صلاحیت ایمنی کار از سازمان تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

 سوابق کارهای مشابه به همراه تاییدیه های لازم 
از مناقصه گران جهت حضور در جلسه گشايش پيشنهادها دعوت به عمل مي آيد.

ضمناً آگهی این مناقصه در پايگاه اينترنتي شركت گاز استان كهگيلويه و بوير احمد nigc-kb.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات   iets.mporg.irقابل مشاهده 
مي باشد.   

تلفكس واحد امورپيمانها :  074-33336277 
روابط عمومی شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد

نوبت دوم

شناسه آگهی: 1539254


